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SUBRED INTEGRADA DE SERVICIOS DE SALUD SURE.S.E.

EVALUACION TECNICA

CO-CBS-FT-26 V1

FECHA: Bogota D.C., Dia 05 Mes 04 Afio 2019

ASUNTO: EVALUACION TECNICA INVITACION A COTIZAR N° 024-2019

OBJETO DEL CONTRATO: “SERVICIOS DE OPERADOR DE HIPOTERAPIA PARA PERSONAS CON
DISCAPACIDAD PARTICIPANTES DEL CONVENIO 264 DE 2018, CONVENIO 285 DE 2018 Y 136 DE 2018

'PROPONENTE: CORPARQUES ~ Corporacién para el Desarrollo de los Parques y la Recreacion en Bogota

ITEM

DESCRIPCION

CUMPLE

NO
CUMPLE

OBSERVACIONES

.17

Presentacion de fichas de Plan de
trabajo de sesiones

X

Presenta plan de trabajo de sesiones de
hipoterapia en Folic 91

Hojas de vida de personal terapéutico
con acreditacién en hipoterapia,
auxiliares y médico veterinario.

X
Subsano

« Diana Patricia Higuera: Médico
veterinario: Anexa soportes académicos
y de experiencia, Folio 92 a 106—
CUMPLE.

» Adriana Milena Nova Vargas:
Fisioterapeuta: Anexa soportes
académicos y de experiencia, y

acreditacidn en rehabilitacion ecuestre y
equinoterapia. Folio 107 a 114 CUMPLE.

» Karen Lizeth Macana Viasus:

Fisioterapeuta: Anexa soportes
académicos y de experiencia en
hipoterapia con la entidad ofertante. Folio
115a 117. CUMPLE

s Adriana Daza Vergara: Fisioterapeuta:
No Anexa soportes académicos y de
experiencia en hipoterapia. Folio 118 a
120. NO CUMPLE
Subsano el 04/04/19: presenta soportes
académicos y de experiencia en
hipoterapia.
¢ Carol Dayana Mufioz Paredes:
Fisioterapeuta: Anexa soportes
académicos y de experiencia en
hipoterapia. Folio 121 a 125 CUMPLE
Anexan hoja de vida de equipo de apoyo de
auxiliares, todos con certificacion de
capacitacién de auxiliares ecuestres 87 hojas
de vida)
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HV de equinos para las terapias el
cual debe incluir: Ficha de
caracteristicas, control de vacunacién
y desparasitacion, concepto de
IDBYPA, control veterinario.

Presentan 9 hojas de vida de equinos, cada una
con concepto veterinario favorable, certificando
entrenamiento para la actividad de hipoterapia;
Esquema de vacunacion y Esquema de
desparasitacion. Folio 157 a Folio 165 de ta
propuesta.

Concepto de IDBYPA, Presenta acta de visita
de verificacién o seguimiento de condiciones de
bienestar de animales domésticos del 14 de
septiembre de 2018. Folio 166. CUMPLE

Formato de valoracion para el ingreso
y finalizacién al programa, datos
basicos de la historia clinica de
rehabilitacion.

Anexan formato de valoracidn de hipoterapia
don se evidencian todas las areas propias de la
valoracion terapéutica, incluye carta de
consentimiento informado para los cuidadores.
Anexa protocolo de alistamiento y limpieza de
gquinos y check list para cada sesion, formato
de listado de asistencia. Folic 167 a 177 basica.
CUMPLE

Protocolo de primeros auxilios ante
cualquier eventualidad.

Anexa plan de Atencion médica y de primeros
auxifios, actualizado en septiembre de 2018 con
toda la informacién general, responsables,
planos con especificacion de puntos de
atencién y rutas de evacuacion, brigada de
emergencia, talento humano, manuales de
manejo de lesiones, manual de procedimientos,
Tecursos e inventarios, guias para personas con
discapacidad, lineas de reporte de accidentes,
incidentes y emergencias, manejo de residuos,
bioseguridad. Folio 178 a 197. CUMPLE

Plan de emergencias y rutas de

evacuacion de las instalaciones

donde se desarrollara el objeto a
contratar.

Anexa Plan de Emergencias y rutas de
gvacuacion de las instalaciones, incluye
certificacion de linea médica de ambulancias
medicalizada permanente: Folio 198.
Concepto técnico de seguridad humana y
sistemas de proteccién contra incendio CT
No.2018-4310
Concepto Técnico Plan de emergencias y
Contingencias IDIGER Vigente.

Folio 198 a 202. CUMPLE

Presentar protocolo de lavado de
Manos.

Presenta protocolo de lavado de manos. Folio
204. CUMPLE

Presentar documento que soporte
visita de inspeccién vigente de la ESE
o entienda competente de la localidad

dende se ejecuten las actividades

Anexa acta de Inspeccion, vigilancia y control
higiénico sanitaria No. SB030000968 de la
secretaria Distrital de salud - Secretaria de
Salud Publica - Subred sur occidente del

26/11/2018, la cual se encuentra vigente y con

concepto Favorable con requerimientos. Folio

205-206-2017 .CUMPLE.
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Anexa propuesta metodolégica para cada una
de las localidad especificadas en la invitacidn
‘ que incluye:
: Actividad de monta o sesidn de equinoterapia,
Presentar propuesta metodolgica de Actividad ludica en granja interactiva
* atencién para grupos que especifique L . . .
la capacidad instalada Actividad lidica de motricidad con usuario y
cuidador
Taller para cuidadores
Especifica tiempos, conformacion de grupes y
metodologia, Folio 208-209. CUMPLE
Presentar [as opciones de refrigerio Anexa 8 opciones de refrigerio y las fichas
ofertadas que cumplan con las técnicas de cada uno de los productos
10 | especificaciones técnicas requeridas, . L
aportando las fichas técnicas ofertados con su respectiva descripcion y
respectivas. codigo. Folio 211 a 226. CUMPLE
Presentar curso de manipulacién de Anexa plan con cronograma de capacitacion
alimentos del personal que estaré a para 2019 dirigido al personal manipulador de
11| res rgﬁgg";ﬁgg’g a;cg:er;ged L‘;;n te alimentos, acta de capacitacion y certificado de
el desarrollo de las diferentes manipulacion de alimentos de 3 auxiliares con
actividades concepto apto. Folio 227 a 232. CUMPLE
Carta de Compromiso del Oferente
donde manifiesta que la Anexa carta de compromise empresas
| mertadinylosseicues CONDOR-ESCONDGR S cerfcands
transporte cumplen con todos los documentacion y requisitos de movilidad de sus
requisitos de ley y la documentacién vehiculos. Folio 233. CUMPLE
para su movilidad se encuentra al dia.
Cagg drgs?rglpr:fm[io;rg?:da por el Anexa carta de compromiso empresas
maniﬁgste quz Ioes ve%icu!os Il?ejzrén CONQOR'ESCON.DOR.S'A’ cgrhﬁcando que
13 botiquin, kit de carretera y que se los vehiculos llevaran bot!qum, kit de carretera y
encuentran debidamente habilitados gue se encuentran debidamente habilitados
para el transporte de pasajeros. para el transportz Siﬁ ;;T—sr:e_ﬂjeros; Folio 234,

CONCEPTO: De conformidad con la verificacion y evaluacion técnica y con base en los documentos aportados
por el proponente ademés de la visita realizada a la locacion, se considera que CORPARQUES - Corporacion
para el Desarrollo de los Parques y la Recreacion en Bogota CUMPLE con los requisitos técnicos
establecidos en las condicicnes de la Invitacion a Cotizar No. 024 de 2019.
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CLAUDIA SEG VERA
Referente Convéfiios FDL

Oficina asesora de Desarrollo Institucional
Subred Integrada de Servicios de Salud Sur E.S.E
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